Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0639/2021
Em, 24 de novembro de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA
ATUALIZADO OS DADOS CADASTRAIS DOS
SERVIDORES NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja atualizado os Dados Cadastrais dos Servidores
no Portal da Transparência, tais como:

- Nos dados cedidos pelo Portal da Transparência não conseguimos identificar a
quantidade de horas trabalhadas pelo servidor, quando o mesmo tem duas matrículas.

Por ex: Existem médicos com 2(duas) matrículas sendo que ambos constam o

mesmo horário de trabalho. .

 Em relação aos médicos, todos constam no Portal da Transparência como

socorristas, não constando a sua especialidade.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2021.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

    A Indicação que submeto à apreciação dos Nobres Pares é de um verdadeiro
sentimento humanitário e ao mesmo tempo de grande alcance social para a comunidade.